КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 От 20.07.2011г. №  570-р

	г. Куртамыш

	О  мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в Куртамышском районе на 2011 год

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации (Правительства) Курганской области   от 07.08.2006 г. № 258 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Курганской области»,  в целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при эксплуатации маломерных судов Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных  объектах в  Куртамышском районе на 2011 год (далее – План)    согласно приложению    к настоящему распоряжению.

2.Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
3.Настоящее распоряжение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 04.04.2011года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы  Куртамышского района Глухова И.А.

Глава Куртамышского района

В.А. Суханов

Курлов А.В.
2-12-73

Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение
к распоряжению Администрации Куртамышского района от 20.07.2011г.  № 570-р  «О  мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в Куртамышском районе на 2011 год.»

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в Куртамышском районе на 2011 год
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	 Исполнитель

	I. Весенне – летний период

	1.
	Участие в организации разработки и принятия планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Куртамышского района
	14.04.2011

	Главы поселений (по согласованию), инспектор ГИМС (по согласованию)

	2.
	Внесение в повестку заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куртамышского района вопроса «О подготовке к  весеннему половодью 2011 года»
	До 10.03.2011 г.
	 Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куртамышского района,

 главный специалист по ГО и ЧС Администрации Куртамышского района.

	3
	Участие в совершенствовании нормативной правовой базы Куртамышского района по обеспечению безопасности людей на водных объектах и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах
	апрель
	Главы поселений (по согласованию), инспектор ГИМС (по согласованию)

	4
	Участие в проведение профилактической работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах
	В течение года
	Главы поселений (по согласованию), инспектор ГИМС (по согласованию), главный специалист по ГО и ЧС Администрации Куртамышского района

	5
	Внесение в повестку заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куртамышского района вопросов   подготовки к купальному сезону, периоду навигации и  обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и безопасной эксплуатации маломерных плавательных средств в период навигации.
	До 20.04.2011 г.
	Центр ГИМС МЧС России по Курганской области, главный специалист по ГО и ЧС Администрации Куртамышского района

	6
	Организация выступлений на бесплатной основе представителей ГИМС в средствах массовой информации с разъяснением правил охраны жизни людей на водоемах области, требований законодательства по обеспечению правопорядка на воде, эксплуатации маломерных судов, охраны окружающей среды
	По отдельному плану
	Руководитель сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района, инспектор ГИМС   (по согласованию)

	7
	Обеспечение  безопасности населения и учащихся учебных заведений на водных  объектах в период рыхлого льда и паводка, установка запрещающих знаков, аншлагов
	Март - май
	Главы поселений (по согласованию),
руководитель МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»   (по согласованию)

	8
	Информационная работа с населением и учащимися учебных заведений по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона. Проведение техосвидетельствования мест массового отдыха граждан (пляжи)
	Май - июнь
	Главы поселений, (по согласованию),
руководитель МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района   (по согласованию)

	9
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты, рыбной ловли
	Май -  октябрь
	Главы поселений (по согласованию),
инспектор ГИМС (по согласованию)

	10.
	Обеспечение безопасности людей на  воде в период становления льда (тонкий лед). Установка запрещающих знаков, аншлагов
	Октябрь - ноябрь
	Главы поселений (по согласованию)

 Руководитель сектора правовой, организационной,

 кадровой работы и делопроизводства

 Администрации Куртамышского района                                                     Т.В. Колобова